การคุ้มครองทางสังคม: ความส าคัญอันดับแรกเชิงยุทธศาสตร์ของกรอบภาคีความร่วมมือเพื่อการพัฒนาของสหประชาชาติและประเทศไทยส าหรับปี พ .ศ .

2555-2559

ทีมงานองค์การสหประชาชาติประจ าประเทศไทย (UNCT) ก าลังด าเนินการจัดท ากรอบภาคีความร่วมมือเพื่อการพัฒนาของสหประชาชาติ (United Nation

Partnership Framework: UNPAF) ร่วมกับรัฐบาลไทยส าหรับปี พ.ศ .2555-2559 (ค.ศ . 2012-2016) ซึ่งกรอบการพัฒนาฉบับนี้จะมีการก าหนดยุทธศาสตร์

นโยบาย และการสร้างเสริมขีดความสามารถการด าเนินงานของสหประชาชาตใินประเทศไทยเพ่ือสนับสนุนนโยบายของรัฐบาล โดยเฉพาะด้านการขยายฐาน

การคุ้มครองเชิงสังคมเพ่ือให้เกิดสังคมที่เป็นธรรม (ประเด็นส าคัญของแผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 11)